
AMALIA LEAL GARZON 
ABOGADA 

JUEZ 
E. 

TREINTA Y SIETE 
S. D. 

[ 37 ] CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 

REFERENCIA : 
CONTRA: 
No. 

EJECUTNO DE SCOTIABANCK 
PAOLA GIOVANNA GONZALEZ COLMENARES 
2021-713 

JANNETTE AMALIA LEAL GARZON, mayor de edad, vecina de ésta ciudad, identificada con la Cédula de Ciudadanía 
No. 35'462.605 expedida en Usaquén y portadora de la Tarjeta Profesional No. 42.993 del Consejo Superior de la 
Judicatura actuando en mi calidad de apoderada de la parte actora en el proceso de la referencia, me permito 
presentar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO de la demanda de conformidad con lo dispuesto en el mandamiento de 
pago y la sentencia a la fecha. 

OBLIGACION CAPITAL MORA CAPITAL SUMA CAPITAL 
No INSOLUTO INSOLUTO MAS MORA 

207419296789 $18.071.175,08 $ 6.229.630,60 $ 24.300.805,68 

�1440()41216165 $ 2.389.2.52.,00 $ 82.3.64.0,81. $ 3.21.2..892.,81. 

4546000001398679 $ 2.737.490,00 s 943.688,02 s 3.681.178,02 

4655532388 $ 28.998.912,06 $ 9.996. 721,81 $ 38.995.633,87 

547290001013230 $ 2.705.353,00 $ 932.609,51 s 3.637.962,51 

TOTAL CAPITAL PRETENDIDO MAS MORA CAUSADA 
iNTERESES CORRIENTES 

TOTAL OBLIGACIONES 
SON: 
OCHENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL CIENTO SETENTA PESOS CON OCHENTA Y NUEVE /100 

$ 73.828.472,89 
s 10.379.698,00 

$ 84.208.170,89 

Para el efecto me permito presentar la discriminación de la liquidación mes a mes con las tasas aprobadas 
por la Superintendencia Financiera desde la presentación de la demanda. 

Ate?? "-.___ 
�,---- �-s ,=r 

JANNETTE AMALIA LEAL GARZON. 
e.e. "º 35'462.605 de Usaquén. 
T.P. No 42,993 de C.S.J. 

Anexo. lo enunciado. 



AMALIA LEAL GARZON 
ABOGADA 

EJECUTIVO DE SCOTIABANCK 
PAGARE No 
207 419296789/4097 440047276765/45460000013! 

CONTRA PAOLA GIOVANNA GONZALEZ COLMENARES 
FECHA DE LIQUIDACION 12 de diciembre de 2022 

TOTAL CAPITAL INSOLUTO $54.902.182, 14 

OTROS VALORES PRETENDIDOS INTERESES MORA CAUSADA ANTES OTROS SEGUROS CORRlENTES DE lA DEMANDA 

SUMATORIA TOTAL $10.379.698,00 $0,00 $0,00 $0,00 
ABONO $0,00 

OBLIGACION No 207419296789 
CAPITAL INSOLUTO $ 18.071.175,08 8 INTERESESES CORRIENTES $ 2.714.993,50 5 

TOTAL DE ESTA OBLIGACION $ 27.015.799,18 

FECHA DE CAUSACION TASA VALOR CAPITAL NUMERO DE MESES VALOR MORA 
DE INTERESES % lNSOWTO EN MORA MENSUAL 

25 de acosto de 2021 1,935 $18.071.175,08 0,17 $ 58.284 13 
1-seo-21 1,930 $18.071.175,08 1 $ 348.789,81 

oct-21 1,919 $18.071.175,08 1 $ 346.775 05 
nov-21 1,938 $18.071.175,08 1 $ 350.253 57 
dic-21 1 957 $18.071.175,08 1 $ 353.724 88 

ene-22 1,978 $18.071.175,08 1 $ 357.371 14 
feb-22 2,042 $"\S.01'\.'\75,08 "\ $ ?.SS.986 "\?, 

mar-22 2,059 $18.071.175,08 1 $ 372.057,88 
abr-22 2,117 $18.071.175 08 1 $ 382.495,82 

mav-22 2,182 $18.071.175,08 1 $ 394.295,02 
jun-22 2,250 $18.071.175,08 1 $ 406.542,50 
iul-22 2,335 $18.071.175 08 1 $422.034 03 

aoo-zz 2425 $18.071.175,08 1 $ 438.252,08 
seo-22 2,5"48 $18.07"\ .175,08 1 $460.49243 
oct-22 2,653 $18.071.175,08 1 $ 479.397,23 

nov-22 2,762 $18.071.175,08 1 $ 499.097, 13 
dic-22 2,933 $18.071.175 08 O 36 $190.781 77 

MORA K INSOLUTO $ 6.229.630,60 
CAPlTAL lNSOLUTO $ 18.071.175,08 

SUMA $ 24.300.805,68 

OBLIGACION No 4097440047276765 

B CAPITAL INSOLUTO $ 2.389.252,00 
INTERESESES CORRIENTES $135.123,00 5 

TOTAL DE ESTA OBLIGACION $ 3.348.015,81 
FECHA DE CAUSACION TASA VALOR CAPITAL NUMERO DE MESES VALOR MORA 

DE INTERESES % INSOLUTO EN MORA MENSUAL 
25 de aoosto de 2021 1 935 $2.389.252,00 O 17 $ 7.705,95 

1-seo-21 1,930 $2.389.252,00 1 s 46.114,70 
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ABOGADA 

oct-21 1 919 $2.389.252,00 1 $ 45.848,32 
nov-21 1,938 $2.389.252,00 1 $ 46.308,23 
dic-21 1,957 $2.389.252,00 1 $ 46.767, 18 

ene-22 1978 $2.389.252,00 1 $ 47.249,26 
feb-22 2,042 $2.389.252,00 1 $48.784,92 

mar-22 2,059 $2.389.252,00 1 $ 49.191,05 
abr-22 2,117 $2.389.252,00 1 $ 50.571,08 

mav-22 2,182 $2.389.252 00 1 $ 52.131,10 
iun-22 2,250 $2.389.252,00 1 $ 53.750,38 

iul-22 2,335 $2.389.252,00 1 $ 55.798,57 
aao-22 2,425 $2.�9.252,00 '\ $57.9428'\ 
sep-22 2,548 $2.389.252 00 1 $ 60.883,28 
oct-22 2653 $2.389.252,00 1 $ 63.382,75 

nov-22 2,762 $2.389.252,00 1 $ 65.987,34 
dic-22 2,933 $2.389.252,00 036 $ 25.223,91 

MORA K INSOLUTO $ 823.640,81 
CAPITAL INSOLUTO $ 2.389.252,00 

SUMA $ 3.212.892,81 

OBLIGACION No 4546000001398679 
CAPITAL INSOLUTO $ 2.737.490,00 B INTERESESES CORRIENTES $ 136.870,00 5 

TOTAL DE ESTA OBLIGACION $ 3.818.048,02 
FECHA DE CAUSACION TASA VALOR CAPITAL NUMERO DE MESES VALOR MORA 

DE INTERESES % INSOLUTO EN MORA MENSUAL 
25 de acosto de 202'\ '\,935 $2.737 .400 00 0,'\7 $8.829,'\0 

1-sep-21 1,930 $2.737.490,00 1 $ 52.836,00 
oct-21 1,919 $2.737.490,00 1 $ 52.530,80 

nov-21 1,938 $2. 737.490,00 1 $ 53.057,74 
dic-21 1,957 $2. 737 .490,00 1 $ 53.583,58 

ene-22 1 978 $2.737.490 00 1 $ 54.135,93 
feb-22 2,042 $2.737.490,00 1 $ 55.895,42 

mar-22 2,059 $2.737 -490,00 1 $ 56_360,74 
abr-22 2,117 $2.737.490,00 1 $ 57.941,91 

mav-22 2,182 $2. 737.490,00 1 $ 59.729,30 
iun-22 2,250 $2.737.490,00 1 $ 61.584,60 
iul-22 2,335 $2. 737.490,00 1 $ 63.931,31 

aao-22 2,425 $2. 737.490,00 1 $ 66.388,08 
sep-22 2,548 $2. 737.490,00 1 $ 69.757,14 
oct-22 2,653 $2.737.490,00 1 $ 72.620,91 
nov-22 2,762 $2. 737.490 00 1 $ 75.605,12 
dic-22 2,933 $2. 737.490,00 0,36 $ 28.900,34 

MORA K INSOLUTO $ 943.688,02 
CAPITAL INSOLUTO $ 2.737.490,00 

SUMA $ 3.681.178,02 

OBLIGACION No 4655532388 
CAPITAL INSOLUTO $ 28.998.912,06 

INTERESESES CORRIENTES $ 7.122.140,50 
� 
E3 
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TOTAL DE ESTA OBLIGACION $ 46.117. 774,37 

FECHA DE CAUSACION TASA VALOR CAPITAL NUMERO DE MESES VALOR MORA 
DE INTERESES % INSOLUTO EN MORA MENSUAL 

25 de aaosto de 2021 1 935 $28.998.912,06 0,17 $ 93.528,87 
sep-21 1 930 $28.998.912,06 1 $ 559.704,89 
oct-21 1 919 $28.998.912 06 1 $ 556.471,79 

nov-21 19� $28.998.912,00 1 $ 562.053,79 
dic-21 1 957 $28.998.912,06 1 $ 567.624 23 

ene-22 1 978 $28.998.912 06 1 $ 573.475 40 
feb-22 2,042 $28.998.912,06 1 $ 592.114 03 

mar-22 2059 $28.998.912,06 1 $ 597.043 29 
abr-22 2,117 $28.998.912,06 1 $ 613.793, 11 

may-22 2 182 $28.998.912 06 1 $ 632.727,34 
iun-22 2250 $26.996.912 00 1 $ 652.300,94 
iul-22 2,335 $28.998.912 06 1 $ 677.240,28 

aao-22 2425 $28.998.912,06 1 $ 703.265 48 
sep-22 2 548 $28.998.912,06 1 $ 738.954,69 
oct-22 2653 $28.998.912,06 1 $ 769.291 32 

nov-22 2 762 $28.998.912,06 1 $ 800.903,85 
dic-22 2 933 $28.998.912 06 O 36 $ 306.148,53 

MORA K INSOLUTO $ 9.996.721,81 
CAPITAL INSOLUTO $ 28.998.912,06 

SUMA $ 38.995.633,87 

OBLIGACION No 547290001013230 
CAP!T Al lNSOlU"TO s 2.705.353,00 B INTERESESES CORRIENTES $ 270.571,00 

TOTAL DE ESTA OBLIGACION $ 3.908.533,51 
FECHA DE CAUSACION TASA VALOR CAPITAL NUMERO DE MESES VALOR MORA 

DE INTERESES % INSOLUTO EN MORA MENSUAL 
25 de aaosto de 2021 1,935 $2. 705.353,00 $0,17 $ 8.725,45 

1-seo-21 1,930 $2. 705.353,00 $1,00 $ 52.215,73 
oct-21 1,919 $2. 705.353,00 $1,00 $51.914,11 

nov-21 1,938 $2. 705.353,00 $1,00 $ 52.434 86 
dic-21 1 957 $2. 705.353,00 $1,00 $ 52.954,53 

ene-22 1978 $2.705.353,00 $100 $53.50040 
feb-22 2,042 $2. 705.353,00 $1,00 $ 55.239 23 

mar-22 2 059 $2.705.353 00 $1,00 $ 55.699,08 
abr-22 2,117 $2.705.353 00 $1,00 $ 57.261,70 

mav-22 2182 $2. 705.353,00 $1,00 $ 59.028,10 
iun-22 2,250 $2. 705.353,00 $1,00 $ 60.861,62 
jul-22 2 335 $2. 705.353,00 $1,00 $63.180,78 

aao-zz 2,425 $2_705_353,00 $1.00 $65.608,72 
seo-zz 2,548 $2. 705.353,00 $1,00 $ 68.938,22 
oct-22 2,653 $2. 705.353,00 $1,00 $ 71.768,37 

nov-22 2,762 $2. 705.353,00 $1,00 $ 74.717,55 
dic-22 2 933 $2. 705.353,00 $0,36 $ 28.561,07 
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MORA K INSOLUTO $ 932.609,51 
CAPITAL INSOLUTO $ 2.705.353,00 

SUMA $ 3.637.962,51 

TOTAL CAPITAL PRETENDIDO MAS MORA CAUSADA $ 73.828.472,89 
INTERESES CORRIENTES $ 10.379.698,00 

TOTAL OBLIGACIONES $ 84.208.170,89 
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Certificado: Memorial liquidación de crédito proceso No. 2021 – 0713 de Scotiabank
Colpatria S.A. contra Paola Giovanna Gonzalez Colmenares

Amalia Leal Garzon <amalialeal@asesoriasjuridicasleal.com>
Lun 12/12/2022 4:55 PM
Para: Juzgado 37 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl37bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Este es un Email Cer�ficado™ enviado por Amalia Leal Garzon.
 

Buen	dıá	Señor	Juez	37	Civil	Municipal	de	Bogotá.

JANNETTE	AMALIA	LEAL	GARZO� N	en	mi	calidad	de	apoderada	judicial	de	la	entidad
demandante	y	de	conformidad	a	lo	establecido	en	en	el	articulo	2º	de	la	Ley	2213	del
13	de	junio	de	2022	respetuosamente	me	permito	adjuntar	por	el	presente	medio	el
memorial	de	liquidación	de	crédito	para	el	trámite	pertinente

De	 esta	 comunicación	 no	 se	 adjunta	 copia	 a	 la	 parte	 demandada	 toda	 vez	 que	 no
suministro	dirección	electrónica	

Cordialmente,

	

JANNETTE	AMALIA	LEAL	GARZON

C.C.	35462605

TP	42993

	

Diciembre 12 de 2022
Rsp
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EN LA FECHA 16 DE ENERO DEL AÑO 2023, SIENDO LAS 8:00 AM 
Y POR EL TERMINO LEGAL PERMANECERA EL PROCESO No. 2021 
– 0713 EN EL MICROSITIO WEB DEL JUZGADO 37 CIVIL MUNICIPAL 
(TRASLADOS ELECTRONICOS – AÑO 2023) A DISPOSICION DE LA 
PARTE DEMANDADA ARTICULO 446 DEL C.G.P. Y SE HACE 
CONSTAR POR FIJACION EN LISTA (ART 110 IBÍDEM), HOY 16 DE 
ENERO DE 2023 SIENDO LAS 8:00 AM Y VENCE EL 19 DE ENERO 
DE LOS CORRIENTES A LAS 5:00 PM PDF 39 Y 40 TRASLADO 
ELECTRÓNICO No. 001. 
 
  
 

ORIGINAL FIRMADO 
HANS KEVORK MATALLANA VARGAS 

Secretario. 
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